
ПРИКАЗ  

№ 35                                                                                                             от 17.03.2025 года 

 

Об организации приема в 1-й класс на 2025/26 учебный год 

граждан, проживающих на территории, 

закрепленной за образовательной организацией 

     В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

образования по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 

458, Постановлением от 10.02.2025 № 49 «О закреплении образовательных организаций за 

территориями Муслюмовского муниципального района РТ» , Правилами приема в 

образовательную организацию 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начать приём в 1 класс на 2025-2026 учебный год будущих первоклассников, 

проживающих на территории МБОУ «Меллятамакская НОШ» с 01.04.2025 года. 

2. Количество мест в 1 классе 2025 года – 4. 

3. Назначить ответственными за организацию приёма будущих первоклассников в 

соответствии с границами территорий, закрепленных за МБОУ «Меллятамакская 

НОШ», учителя начальных классов Нуриеву Л.Р. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 5.   Заявления принимать следующими способами: 

• в электронной форме посредством единый портал госуслуг (ЕПГУ); 

• с использованием функционала (сервисов) региональных государственных 

информационных систем субъектов Российской Федерации, созданных органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации (при наличии), 

интегрированных с ЕПГУ; 

• через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

• при личном обращении. 

6. Разместить Постановление от 10.02.2025 № 49 «О закреплении образовательных 

организаций за территориями Муслюмовского муниципального района РТ» на 

официальном сайте школы в срок до 22.03.2025. 

7. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 1-х классах 

не позднее 21.03.2025. 

Татарстан 

Республикасы Мөслим муниципаль 

районы Мәлләтамак муниципаль бюджет 

башлангыч гомуми белем бирү 

учреждениесе 

  
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Меллятамакская начальная  

общеобразовательная школа» 

Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

 
 

Адрес: 423976, РТ, Муслюмовский район, с. Мелля-Тамак, ул. Кооперативная, д. 27б 
 e-mail: Smell.Mus@tatar.ru 

 

mailto:Smell.Mus@tatar.ru


8. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и 

количестве зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые 10 дней. 

9. Учителя начальных классов Нуриеву Ландыш Равиловну, назначить ответственной за 

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на 

осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной 

аккредитации, с образовательными программами и другими документами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права 

и обязанности обучающихся. 

10. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2025/26 учебного 

года 30.06.2025. 

 

 

Директор  школы:                   Г.Г. Хусаенова 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Меллятамакская Нош, МБОУ, Хусаенова Гульнара Голусовна 17.03.25 16:02 (MSK) Простая подпись

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


